



INFORMACIÓN DE LA MOTIVACIÓN DE LA SELECCIÓN DEL CONTRATISTA DEL SUMINISTRO MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE NAUMÁTICOS DE VEHÍCULOS INDUSTRIALES. PCC LIC 09/2018-EXP 59-9/127/18

A la mencionada licitación se presentaron las siguientes empresas dentro del plazo para la presentación de ofertas:

EUROMASTER AUTOMOCIÓN										
MODELO	NEUMÁTICO NUEVO			NEUMÁTICO RECAUCHUTADO			SERVICIOS DE REPARACIÓN	PRECIO OFERTADO	ASISTENCIA EN CENTRO:	PRECIO OFERTADO
	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO				
315/80 R22.5	733,00 €	33,6	486,71 €	413,00 €	19,85	331,02 €	REPARACIÓN PINCHAZO	25,00 €	ALMUSSAFES	7,00 €
315/70 R22.5	733,00 €	33,6	486,71 €	405,00 €	19,51	325,98 €	MONTAJE /DESPONTAJE CUBIERTA	15,00 €	ALCUDIA DE CRESPINS	7,00 €
385/65 R22.5	715,00 €	33,74	473,76 €	392,00 €	20,66	311,01 €	QUITAR/PONER NEUMÁTICO	8,50 €	ADEMUZ	7,00 €
20.5 R25	1.041,00 €	0	1.041,00 €				RAYADO NEUMÁTICO	21,00 €	ALPUENTE	7,00 €
205/75 R17.5	361,00 €	23,9	274,72 €	238,00 €	17,65	195,99 €	SUSTITUCIÓN VALVULA	1,10 €	AYORA	7,00 €
9.5 R17.5	447,00 €	28,02	321,75 €	251,00 €	17,93	206,00 €			PEDRALBA	7,00 €
205/80 R15 A8	521,00 €	22,69	402,79 €						PICASSENT	7,00 €
205/65 R17.5	386,00 €	24,42	291,74 €	228,00 €	14,91	194,01 €				
29,5x25	2.414,00 €	0	2.414,00 €							

REACACOR										
MODELO	NEUMÁTICO NUEVO			NEUMÁTICO RECAUCHUTADO			SERVICIOS DE REPARACIÓN	PRECIO OFERTADO	ASISTENCIA EN CENTRO:	PRECIO OFERTADO
	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO				
315/80 R22.5	659,14 €	50	329,57 €	560,00 €	50	280,00 €	REPARACIÓN PINCHAZO	23,00 €	ALMUSSAFES	10,00 €
315/70 R22.5	659,14 €	50	329,57 €	560,00 €	50	280,00 €	MONTAJE /DESPONTAJE CUBIERTA	10,00 €	ALCUDIA DE CRESPINS	10,00 €
385/65 R22.5	669,14 €	50	334,57 €	540,00 €	50	270,00 €	QUITAR/PONER NEUMÁTICO	7,00 €	ADEMUZ	50,00 €
20.5 R25	2.000,00 €	50	1.000,00 €				RAYADO NEUMÁTICO	20,00 €	ALPUENTE	30,00 €
205/75 R17.5	449,14 €	50	224,57 €				SUSTITUCIÓN VALVULA	1,10 €	AYORA	50,00 €
9.5 R17.5	579,14 €	50	289,57 €						PEDRALBA	30,00 €
205/80 R15 A8	547,90 €	50	273,95 €						PICASSENT	10,00 €
205/65 R17.5	519,57 €	50	259,79 €							
29,5x25	4.400,00 €	50	2.200,00 €							

NEUMATICOS SOLEDAD SL										
MODELO	NEUMÁTICO NUEVO			NEUMÁTICO RECAUCHUTADO			SERVICIOS DE REPARACIÓN	PRECIO OFERTADO	ASISTENCIA EN CENTRO:	PRECIO OFERTADO
	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO				
315/80 R22.5	558,40 €	38	346,21 €	274,19 €	38	170,00 €	REPARACIÓN PINCHAZO	12,07 €	ALMUSSAFES	10,00 €
315/70 R22.5	546,22 €	38	338,66 €	274,19 €	38	170,00 €	MONTAJE /DESPONTAJE CUBIERTA	14,00 €	ALCUDIA DE CRESPINS	10,00 €
385/65 R22.5	518,25 €	38	321,32 €	274,19 €	38	170,00 €	QUITAR/PONER NEUMÁTICO	8,50 €	ADEMUZ	10,00 €
20.5 R25	1.779,35 €	38	1.103,20 €	1.372,08 €	38	850,69 €	RAYADO NEUMÁTICO	18,00 €	ALPUENTE	10,00 €
205/75 R17.5	261,57 €	38	162,17 €	136,62 €	38	84,70 €	SUSTITUCIÓN VALVULA	1,10 €	AYORA	10,00 €
9.5 R17.5	343,75 €	38	213,13 €	133,87 €	38	83,00 €			PEDRALBA	10,00 €
205/80 R15 A8	493,50 €	38	305,97 €	477,50 €	38	296,05 €			PICASSENT	10,00 €
205/65 R17.5	355,00 €	38	220,10 €	339,00 €	38	210,18 €				
29,5x25	4.380,06 €	38	2.715,64 €	4.876,97 €	38	3.023,72 €				

ANDRES ZAMORANO E HIJOS S.A.										
MODELO	NEUMÁTICO NUEVO			NEUMÁTICO RECAUCHUTADO			SERVICIOS DE REPARACIÓN	PRECIO OFERTADO	ASISTENCIA EN CENTRO:	PRECIO OFERTADO
	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO	PRECIO UNITARIO TARIFA	% DESCUENTO	PRECIO UNITARIO OFERTADO				
315/80 R22.5			370,00 €			380,00 €	REPARACIÓN PINCHAZO	21,50 €	ALMUSSAFES	40,00 €
315/70 R22.5			370,00 €			380,00 €	MONTAJE /DESPONTAJE CUBIERTA	12,00 €	ALCUDIA DE CRESPINS	80,00 €
385/65 R22.5			406,00 €			369,00 €	QUITAR/PONER NEUMÁTICO	9,00 €	ADEMUZ	150,00 €
20.5 R25			1.695,00 €				RAYADO NEUMÁTICO	21,00 €	ALPUENTE	120,00 €
205/75 R17.5			205,00 €				SUSTITUCIÓN VALVULA	1,10 €	AYORA	160,00 €
9.5 R17.5			235,00 €						PEDRALBA	70,00 €
205/80 R15 A8									PICASSENT	40,00 €
205/65 R17.5			245,00 €							
29,5x25			3.755,00 €							

Todos los importes mencionados tienen el IVA excluido.

De acuerdo a los criterios de adjudicación establecidos en la cláusula SÉPTIMA del PCC de la licitación resulta:

SUMINISTRO/SERVICIO	OFERTAS			
	RECAUCHUTADOS CORDOBA	NEUMATICOS SOLEDA	ANDRES ZAMORANO E HIJOS S.A.	EUROMASTER
NEUMÁTICO NUEVO	5.241,59	5.726,38	7.683,79	6.193,18
NEUMÁTICO RECAUCHUTADO*	5.077,88	5.058,34	7.666,79	5.421,80
SERVICIO REPARACIÓN	61,10	53,67	64,60	70,60
ASISTENCIA CENTRO**	70,00	70,00	70,00	49,00
VALORACIÓN				
NEUMÁTICO NUEVO	50,00	45,77	34,11	42,32
NEUMÁTICO RECAUCHUTADO	9,96	10,00	6,60	9,33
SERVICIO REPARACIÓN	26,35	30,00	24,92	22,81
ASISTENCIA CENTRO	0,00	0,00	0,00	10,00
TOTAL PUNTUACIÓN	86,31	85,77	65,63	84,45

* en los modelos que no contienen oferta el sumatorio se ha efectuado con el precio neumático nuevo ofertado por el

** en caso de no existir baja se ha considerado precio máximo establecido en el PCC